Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.07.28.02-PERP — Processo N° 2023.07.28.02-PERP

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

0(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições
legais, após exame e deliberação do processo administrativo Ni' 2023.07.28.02-PERP, em observância ao
Instrumento Convocatório, Edital Ng 2023.07.28.02-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em

epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações,

conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:
MACACÃO AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE
CONTROLE QUÍMICO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
II

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 277,35

Valor Total: R$ 11.094,00

Item 2

Objeto da Licitação:
BOTA TIPO CANO MÉDIO DE CAMURÇA (MARROM) PARA OS
PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: BOOT MINAS

Valor Unitário: R$ 447,90

Valor Total: R$ 268.740,00

Item 3

Objeto da Licitação:
BOTA TIPO CANO MÉDIO DE CAMURÇA(MARROM) PARA OS
PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: BOOT MINAS

Valor Unitário: R$ 447,90

Valor Total: R$ 179.160,00

Item 4

Objeto da Licitação:
CAMISA BRANCA MASCULINAS E/OU FEMININA PARA OS
PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Página 1 de 4

Quantidade:

Marca:

600 Unidade(s)

RECAMONDE

Valor Unitário: R$ 86,80

Valor Total: R$ 52.080,00

Item 5

Objeto da Licitação:
CALÇA JEANS MASCULINAS E/OU FEMININAS PARA OS
PROFISSIONAIS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 102,80

Valor Total: R$ 61.680,00

Item 6

Objeto da Licitação:
COLETE AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO II

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 138,90

Valor Total: R$ 83.340,00

Item 7

Objeto da Licitação:

BONÉ TIPO ÁRABE AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO II.

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 65,80

Valor Total: R$ 39.480,00

Item 8

Objeto da Licitação:
BONÉ AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE CONTROLE
QUÍMICO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 53,90

Valor Total: R$ 2.156,00

Item 9

Objeto da Licitação:
CAMISA VERDE MASCULINAS E/OU FEMININA PARA OS
PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: RECAMONDE

Valor Unitário: R$ 70,00

Valor Total: R$ 28.000,00

Item 10

I CALÇA CARGO VERDE MASCULINAS E/OU FEMININAS PARA OS

Página 2 de 4

Objeto da Licitação: PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 200,60

Valor Total: R$ 80.240,00

Item 11

Objeto da Licitação:
COLETE VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE
ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 138,90

Valor Total: R$ 55.560,00

Item 12

Objeto da Licitação:
BONÉ TIPO ÁRABE VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE
DE ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 60,80

Valor Total: R$ 24.320,00

Item 13

Objeto da Licitação:
JALECO BRANCO PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE
ZOONOSES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 196,00

Valor Total: R$ 7.840,00

Item 14

Objeto da Licitação:
CINTO DE NYLON VERDE COM FIVELA DUAS GARRAS PARA OS
PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE ENDEMIAS. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II.

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 65,40

Valor Total: R$ 26.160,00

Item 15

Objeto da Licitação:
BOLSA EM LONA AZUL PARA OS PROFISSIONAIS DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME

ANEXO

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 171,00

Valor Total: R$ 68.400,00

Item 16

Objeto da Licitação:
BOLSA EM LONA VERDE PARA OS PROFISSIONAIS DO CONTROLE DE
ENDEMIAS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO II

Página 3 de 4

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 141,00

Valor Total: R$ 35.250,00

Participante Vencedor:
PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

CNPJ / CPF: 00.082.824/0001-58

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.023.500,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite, como pregoeiro
e/ou agente de contratação adjudicou:

1

Pacajus - CE, 19 de Dezembro de 2023 as 15 horas e 31 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura eu UjCs'-niu, ,u
Pregoeiro/Agente de Contratação: Wânia de Menezes Pedrosa Leite

  o

Pá na )

Página 4 de 4